APROVA D* O
J?■

Em-Jl/__Q±_/JíiEstado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Caba f rio

1/1a
PR ¥

Em 9 de Abril de 1997Indicação N° 0092/97

SOLICITA AO EXM9 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, CONSTRUÇÃO DE UMA
CISTERNA COMUNITÁRIA NO BAIRRO TANGARA.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

#

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A è Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando construção de uma cisterna
comunitária no bairro Tangaré.

*■

SALA DAS SESS3ES, 9 de Abril de 1997.

»

Autor

JUSTIFICATIVA

0 bairro Tangará, é um bairro problemático no setor
água, pois sendo um bairro distante do centro a água chega lá
com muita dificuldade, quando chega ainda vem muito fraca, não
dando para subir na parte mais alta do bairro, obrigando seus
moradores a carregarem o precioso líquido em latas na cabeça ou
então em barris, ou então pagando a
transportarem através de frete.

carroceiros para

isso venho solicitar a construção de uma
cisterna na parte mais alta do Bairro Tangará, facilitando assim
a vida de seus moradores.

Por

SALA DAS SESS3ES, 9 de Abril de 1997.

Sa-lrs/a Magalhães
Vereador - Autor

Ref. a 09/04/97 jagc